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29.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu: 10 büyükelçinin yaptığı açıklama kabul edilemez 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "10 büyükelçinin yaptığı açıklama kabul edilemez. Ülke 

ve milletin kabul edemeyeceği bir davranışta bulundular. Büyükelçiler hatalarını anladı, net 

bir şekilde geri adım attı" açıklamasını yaptı. (@TC_Disisleri) 

Akar'dan Irak-Suriye tezkeresi açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Irak ve Suriye'de terörle mücadelenin yoğun bir şekilde 

devam ettiğine dikkati çekti. Bir önceki tezkere ile yenilenen tezkere arasında fark olmadığını 

söyledi. Akar, şunları kaydetti: “Irak’ın, Suriye’nin kuzeyinde terörle mücadele yoğun şekilde 

devam ediyor. Bu yetkinin sürekli olarak uzatılması yerine bu şekilde verilmesi gayet 

anlaşılabilir. Bu tezkere ile bir önceki tezkere arasında da bir fark yok. Tatbikatlar var, eğitim 

var… Bu sürekli olan bir şey, bunun arkasında bir şey aramaya gerek yok.” 

Bakan Akar: Terörist neredeyse hedef orası 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'dan terörle mücadelede kararlılık mesajı: Terörist 

neredeyse hedefimiz orası. Teröristlerin peşinde olmaya devam edeceğiz. Akar etkin, 

caydırıcı ve saygın bir ordunun önemine değinen Akar, bunun iyi yetişmiş personel ve en ileri 

teknolojiye uygun donanımla mümkün olduğunu belirtti. Bunu gerçekleştirmek için yapılması 

gereken ne varsa şimdiye kadar yaptıklarını, bundan sonra da yapmaya devam edeceklerini 

vurguladı. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi 

 Eren-13 Operasyonları kapsamında, Siirt-Pervari ilçesi Herekol Dağı kırsalında, 

Şırnak Jandarma Bölge Komutanlığı koordinesinde 4 terörist etkisiz hale getirildi. 
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 Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Pençe Yıldırım Operasyon Bölgesi'nde, teröristlerce 

döşenen el yapımı patlayıcının (EYP) infilak etmesi sonucu Piyade Uzman Çavuş 

Harun Çalışkan'ın şehit olduğunu açıkladı. 

 Ankara'da 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ve 10 Kasım törenlerinde eylem 

yapabileceği değerlendirilen DEAŞ üyesi 28 kişi, düzenlenen operasyonda gözaltına 

alındı. 

 PKK'dan kaçan 1 terörist bugün güvenlik güçlerine teslim oldu. Teröristin turuncu 

kategoride yer aldığı ve Irak'ta faaliyet yürüttüğü tespit edildi. 

 Türkiye'den yasa dışı yollarla Yunanistan’a geçmeye çalışan 3 şahıs hudut birlikleri 

tarafından yakalandı. Yakalanan şahıslardan birinin FETÖ terör örgütü mensubu 

olduğu belirlendi. 

2. AVRUPA: 

İngiltere ile Fransa arasında misilleme savaşı başlıyor 

Fransa, balıkçılık krizi nedeniyle İngiltere'ye misilleme önlemleri başlatıyor. Londra yönetimi 

ise, İngiliz teknelerini Fransız limanlarından engelleme tehdidinin uluslararası hukuk ve 

ticaret anlaşmalarının ihlali olduğunu söyledi. (TRT Haber) 

Avrupa Birliği, Rusya’yı doğalgazı jeopolitik silah olarak kullanmak suçladı 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

Rusya ve Moldova arasında yaşanan doğalgaz krizinde Rusya’yı doğalgazı jeopolitik bir silah 

olarak kullanmakla suçladı. Borrell, Moldova Başbakanı Natalia Gavrilita ile Brüksel’de 

gerçekleştirdiği görüşme sonrasında yaptığı açıklamada “Gazprom’un doğalgaz fiyatlarını 

düşürmek için siyasi baskı uyguladığına şahit oluyoruz. Doğalgaz jeopolitik bir silah olarak 

kullanılamaz” dedi. (Şarkul Avsat) 

Dünya Medyasından 

 New York Times (ABD): ABD'nin uluslararası konumunun çöküşü: Amerika'nın 

güvenilir bir müttefik olarak konumu dünyada gözle görülür şekilde zayıfladı. Bu 

durumun nedenleri yakın geçmişte aranmalıdır ve suçlanacakların listesi neredeyse 

sonsuzdur. 
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 Dagens Nyheter, (İsveç): Kuzey Atlantik Konseyi - 30 NATO ülkesinin tüm 

büyükelçileriyle birlikte İsveç'i ziyarete geldi. NATO başkanı: “Dünya daha tehlikeli 

hale geliyor ve bu nedenle İsveç ile daha fazla işbirliği yapmamız gerekiyor” 

 Jyllands-Posten (Danimarka): Soğuk Savaş'a doğru tehlikeli bir seyir. NATO ile 

diplomatik ilişkilerini kesen Rusya tehlikeli bir yol izledi. Orada yazılan her şeye 

inanıyorsanız, barışçıl işbirliği yolunu izlemeyi reddeden Moskova'ydı. 

 Forbes (ABD): ABD Hava Kuvvetleri bombardıman uçakları yeni bir ana görev 

üzerinde çalışıyor - Rus gemilerini batırmak. 

 Süddeutsche Zeitung (Almanya): ABD, Almanya'ya Rusya'ya karşı yaptırımları 

hatırlattı. ABD hükümeti, Kremlin'in boru hattını "Ukrayna'ya karşı bir silah" olarak 

kullanmasını engellemek için Rusya üzerindeki baskıyı artırmayı planlıyor. 

 Huangqiu Shibao (Çin): ABD, hipersonik silahlar açısından Rusya'nın gerisinde 

kalıyor ve bu sefer daha da endişelenmeli! 

 Daily Mail (İngiltere): Askeri manevralar yapan ve Kırım açıklarında bir "sahte 

düşmana" saldıran Rusya, ABD ve İngiltere'ye ürkütücü bir uyarıda bulundu. “Buna 

askeri tatbikat denir. 

 SVT, (İsveç): Geçen hafta sonu İsveç'te, ABD Özel Kuvvetleri ile ortak bir tatbikatta 

ABD Himars çoklu fırlatma roket sistemi ilk kez kullanıldı. Şimdiye kadar İsveç'in bu 

kadar uzun menzilli topçusu yoktu. 

 Bloomberg (İngiltere): Henry Kissinger: "Covid-19, dünya düzenini sonsuza kadar 

değiştirecek. Hem iç politikada hem de uluslararası diplomaside her tarafta kısıtlama 

gerekli. Öncelikler belirlenmelidir. Dünya, ülkeler için milliyetçi bir arena haline 

gelmemelidir." 

3. ORTADOĞU: 

BM Güvenlik Konseyi’nde söz alan İran’ın BM Daimi Temsilcisi Majid Takht Ravanch'tan 

Türkiye'ye itham 

BM Güvenlik Konseyi’nde söz alan İran’ın BM Daimi Temsilcisi Majid Takht Ravanch'tan 

Türkiye'ye itham: “Suriye'nin yabancı güçler tarafından işgaline derhal son verilmelidir. 

İşgalci ve davetsiz tüm yabancı güçler, herhangi bir ön koşul olmaksızın ülkeyi terk 

etmelidir." 
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Esad Rejimi ve PKK arasında anlaşma 

Suriye'de PKK-PYD ile Esad rejimi ordusu arasında olası bir Türkiye operasyonuna karşı 

işbirliği yapmak için resmi taslak belge üzerinde anlaşıldığı bildirildi.  Bu belgeye göre Esad 

rejimi Suriye'de PYD'ye yerel yönetmimlerde özeklik teklif etti. Esad rejiminin kabul ettiği 

belgeye göre Suriye'de PYD'nin özerkliği anayasal güvence altına alınacak fakat Suriye 

toprak bütünlüğü korunacak. (Suriye Milli Ordusu, Esad rejimi ve PKK-PYD saldırıların karşı 

Suriye-Resulayn'da genel toplantı ve tatbikat yaptı.) 

Suriye: Rus güçleri, Dera'daki uzlaşı görüşmelerini sonlandırdı 

Suriye’de Esad rejimine bağlı basın kuruluşları, ülkenin güneyindeki Dera’nın kuzeyinde yer 

alan son uzlaşı bölgeleri olan İzra ilçesi ile köy ve kasabalarında uzlaşı çalışmalarının 

tamamlanmasından ve Dera el-Mahatta ilçesinde kalıcı bir uzlaşı merkezinin açılmasından 

sonra Dera’da ‘uzlaşı dosyasının kapatıldığını’ aktardılar. (Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Suriye'nin kuzeyinde Türkiye'nin kontrolündeki Afrin semalarında Rus uçakları 

görüntülendi. 

 Suriye Kurtuluş Cephesi Komutan Yardımcısı Ebubekir Seyfe: “Bugün Özel 

Kuvvetler Eğitim Kampüsü’nde TSK ve Suriye Kurtuluş Cephesi komutanları 

katılımıyla mezuniyet töreni düzenledik. Terör örgütü YPG/PKK ve Esed rejimine 

karşı askeri operasyonlara hazır olduğumuzu ilan ediyoruz.” 

 SMO Komutanı Mutasım Abbas: Önümüzdeki harekât için askeri tatbikat ve 

eğitimlerimize devam ediyoruz. Son çalışmalarımıza hız verdik. 

 Suriye Milli Ordusu, Esad rejimi ve PKK-PYD saldırıların karşı Suriye-Resulayn'da 

genel toplantı ve tatbikat yaptı. 

 Türk Silahlı Kuvvetleri'nin Fırat'ın doğusunda gerçekleştirmesi beklenen muhtemel 

operasyon öncesi Tel Abyad'a sevk edilen Suriye Milli Ordusu birlikleri, bölgenin 

güneyine doğru konuşlanmaya başladı. TSK, son günlerde bölgeye yoğun sevkiyat 

yaptı. 

 Rusya İdlib’in güneyi Cebel Zaviye bölgesinde İblin köyünü lazer güdümlü Krasnopol 

füzeleri ile hedef aldı. 
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 PKK/PYD terör örgütü, Kamışlı kentindeki askeri kontrol noktalarında zorla askere 

almak için çok sayıda genci tutukladı. 

 Rusya ilk kez Kamışlı havaalanına savaş uçakları gönderdi.Türkiye sınırında hem Rus 

hem de ABD üssünün olması Türkiye için güvenlik sorunu olarak algılanıyor. 

 Türk Silahlı Kuvvetleri'ne ait bir askeri konvoy, PKK/YPG terör örgütü işgali 

altındaki Ayn İssa hattına intikal etti. 

 Esad Rejimi, Halep'in batı kırsalındaki Kafr Amma köyünü ağır toplarla bombaladı. 

 Rus ordusuna ait bir Mi-8 helikopteri Suriye'de Kamışlı havaalanından kalkarak Halep 

vilayetinde oluşturulan havaalanına gitti.Mi-8'e bir çift Ka-52 saldırı helikopteri eşlik 

etti. 

 Birleşik komutanlık odası güçleri (Azm) ve terörist PKK/PYD milisleri arasında 

Halep kuzeyi kırsalında Kifer Kelbin cephesinde orta ve hafif silahlarla şiddetli 

çatışmalar. 

 SMO'da yönetici Twitter hesabı yoluyla , terörist örgütler ve Esad rejimi tarafından 

işgal edilmiş bölgelerin kurtarılmasına yönelik askeri operasyonlara katılmaya tam 

olarak hazır olduğunu  duyurdu. 

4. AFRİKA : 

Sudan’da 7 protestocu öldürüldü 

Sudanlı tıbbi kaynaklar, Ordunun günü iktidarı ele geçirmesinden bu yana 7 protestocunun 

öldürüldüğünü doğruladı.(Middle East News) 

Etiyopya'nın başkenti Tigray'a yeni hava saldırısı düzenlendi, üç çocuk öldü 

Etiyopya'nın başkenti Tigray'a yeni bir hava saldırısı düzenlendi. Etiyopya hükümetinin 

sözcüsü bunu doğruladı ve bir Tigray sözcüsü, yıl boyu süren savaş yoğunlaşırken altı kişinin 

ölümünü teyit etti.(AFP) 

Sudanlılar ülke çapında sivil itaatsizlik kampanyası başlatırken ekonomik faaliyetler 

durma noktasına geldi 

Hartum'da ekonomik faaliyetler durma noktasına geldi ve Sudanlılar, uluslararası kınamalara 

yol açan askeri darbeye yanıt olarak ülke çapında bir sivil itaatsizlik eylemine katıldıkları için 

telekomünikasyon kesildi.(AFP) 
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Afganistan Kısa Kısa 

 ABD hükûmetine bağlı istihbarat teşkilatlarının, Afganistan'dan çekilme konusunda 

kapsamlı raporlar üretmesine rağmen Taliban'ın hızla iktidara gelişini öngöremediği 

belirtildi. 

5. ASYA 

Çin'den BM'de Türkiye'ye suçlama 

Çin'den BM'de Türkiye'ye suçlama, PKK'ya destek Çin'in BM Daimi Temsilci Yardımcısı 

Geng Shuang: "Türkiye, yasadışı işgal ettiği Suriye’nin kuzeydoğusunda Alouk barajından 

suyu kesti. Yüzbinlerce sivilin susuz kalmasına neden oldu. Türkiye, insan hakları hukukuna 

uymalıdır." Çin, BM'de Türkiye'yi 'Suriye'yi yasadışı olarak işgal etmekle' suçladı. "Çin, 

Türkiye'yi uluslararası insancıl hukuk da dahil olmak üzere uluslararası hukuka uymaya, 

sivilleri korumaya, altyapı operasyonlarını sürdürmeye ve BM için insani erişimi garanti 

etmeye çağırıyor" 

Hindistan, nükleer kapasiteli kıtalararası balistik füze test etti 

Hindistan hükümetinden yapılan açıklamada, ülkenin doğu kıyısındaki bir adadan fırlatılan, 5 

bin kilometre menzile sahip “Agni-5” isimli füzenin testinin başarılı bir şekilde gerçekleştiği 

belirtildi. Açıklamada, füze denemesinin, "güvenilir asgari caydırıcılık politikasına" uygun 

olduğu ifade edildi. (Şarkul Avsat) 

6. ABD: 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan:  

"Türkiye F-35 programının artık bir parçası değil. F-16 konusunda da, ülkelerin uçak ve ilgili 

ekipman alım talebinde nasıl bulunacaklarına ilişkin bir süreç var. Türkiye de bu süreçte" 

Beyaz Saray: Biden'ın Erdoğan'la Görüşmesini Bekliyoruz 

Beyaz Saray, Başkan Joe Biden’ın Glasgow’da Cumhurbaşkanı Erdoğan’la görüşmesinin 

beklendiğini ancak görüşmenin henüz doğrulanmadığını bildirdi. (VOA) 
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ABD: Karadeniz’in Güvenliğinde Türkiye Kilit Ülke 

Yeni Amerikan Güvenliği Merkezi’nin misafir kıdemli uzmanlarından James J. Townsend 

oturumda verdiği ifadede, Türkiye ve Amerika’nın eski yakın ilişkisine geri dönmesi 

gerektiğini ancak bu sürecin şu anda zor ve moral bozucu olduğunu söyledi. “Bu zaman 

alacak” diyen Towsend, “Karadeniz’i kontrol etmeninin kilidi Türkiye” diye konuştu. 

Biden G-20 ve COP26 Zirveleri İçin Avrupa’da 

Başkan Joe Biden, Roma’daki G-20 liderler zirvesine, daha sonra da İskoçya’nın Glasgow 

kentinde düzenlenecek COP26 adıyla da bilinen Birleşmiş Milletler İklim Değşikliği 

Konferansı’na katılmaya hazırlanıyor. (VOA) 

Jeffrey: F-35 Satışının İptali Gerçek Nedenlere Dayanıyor 

ABD’nin eski Ankara Büyükelçisi James Jeffrey, Türkiye’nin S-400 alımı nedeniyle 

uygulanan yaptırım kapsamında F-35 programından çıkartılmasının diğer yaptırımlardan 

farklı değerlendirilmesi gerektiğini belirtti. Jeffrey ABD yönetiminin F-35 satışını ‘‘öfkesi’’ 

nedeniyle değil ‘‘gerçek nedenlerle’’ iptal ettiğini söyledi. 

Blinken Afganistan’dan Çekilme İçin İnceleme Başlatıyor 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, ABD'nin Afganistan'da teröre karşı 20 yıllık 

mücadelesini Ağustos ayında sona erdirmesinin ardından, çekilmenin kapsamlı şekilde 

incelenmesi talimatı verdiğini söyledi. Blinken, "Afganistan'dan tahliye ve yerleştirme 

çabalarına yönelik planlama ve uygulamamıza odaklanan bir dizi iç inceleme talimatı verdim" 

dedi. (VOA) 

Pentagon: Türkiye’nin Askeri İhtiyaçlarının Farkındayız 

ABD Savunma Bakanlığı’ndan Lloyd Austin-Hulusi Akar görüşmesine ilişkin açıklama geldi. 

İki bakanın görüşmesine ilişkin ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby tarafından 

yapılan açıklamada, bakanların iki ülke arasında savunma alanında ilişkileri arttırmaya 

yönelik ortak amacın görüşüldüğü; Bakan Austin’ın görüşmede ABD’nin Türkiye’nin askeri 

modernizasyon ihtiyaçlarının farkında olduğunu teyit ettiği belirtildi. (VOA) 
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7. RUSYA : 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Bilgi ve Basın Dairesi direktörü Zaharova: 

Afganistan’da Ulusal Direniş Yüksek Konseyi'nin kurulmasını not ettik 

“Ülkedeki tüm etnopolitik güçleri saldırgan söylemlerden vazgeçmeye ve ulusal uzlaşma 

sürecini sonuçlandırmak için çaba göstermeye çağırıyoruz.” dedi.(Hast e Subh) 

Rusya Norveç üzerinde uçuş gerçekleştirdi  

İki Tu-160 stratejik bombardıman uçağı, Barents Denizi ve Norveç üzerinde uçuş 

gerçekleştirdi.(Middle East News) 

Rus medyası, Türkiye'nin Suriye'de her an başlayabilecek eş zamanlı iki askeri operasyona 

hazırlandığını ileri sürdü 

Rus Novosti ajansı Suriye muhalefetinde ki kaynaklarından birisine atfen, Türkiye'nin 

Suriye'de yeni iki askeri operasyonu başlatmaya hazırlandığını ve önceden haber vermeksizin 

her an başlayabileceğini ileri sürdü. Rus ajansına göre, muhalefete bağlı kaynak, Türkiye'yi 

destekleyen silahlı grupların Ankara'nın Suriye'nin kuzeyinde kendisini destekleyen gruplara 

önceki direktiflere yanıt olarak hali hazırda tam savaşa hazırlık durumuna getirildiğini 

söyledi. Kaynak, hazırlıkların askeri operasyon düzenlemek için başlatıldığını, bu konuda 

silahlı grupların İdlip vilayetinde birçok yönde, Mari ve Azaz kentleri kırsallarında bazı 

köyler ve Menbiç kenti çevresinde Mınnakh askeri havaalanı yakınında ve yine aynı şekilde 

Haseke ve Kamışlı ile sınırda görev yapmak için bölündüğünü belirtti. Aynı kaynağa göre, 

Türkiye'nin desteklediği Suriye muhalefet grupları hali hazırda aynı anda 2 askeri operasyon 

yapmaya hazırlanıyor. 

 

 


